
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 26-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

 

       COMUNE   DI   GAGLIOLE
                    PROVINCIA DI MACERATA  

 

             Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437  

 

Copia 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  15  del  26-08-2020 
 

Oggetto: PIANO TRIENNALE LAVORI PUBBLICI - APPROVAZIONE 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di agosto alle ore 18:00, nella Sala 

Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e 

dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla Prima convocazione in sessione 

Ordinaria. 

 

BOTTICELLI SANDRO P MECOZZI KARIN P 

PIATANESI PAOLO P BONSO FABIO P 

FALZETTI MATTEO P LINI RITA A 

AQUILA FABIO P 
STRAPPAVECCIA VALERIO 

VENANZO 
P 

BOTTICELLI SIMONE P MAGNAPANE LEANDRO P 

MARTELLI DAVIDE P   

 

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   1.  

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig SANDRO 

BOTTICELLI nella sua qualità di SINDACO. 

 

Assiste il SEGRETARIO Angelo Montaruli. 

 

Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori: 

FABIO AQUILA 

DAVIDE MARTELLI 

VALERIO VENANZO STRAPPAVECCIA 

 

La seduta è Pubblica 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 26-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

 

 

 

Registro proposte 20 

 

Visto l'art. 14, comma 11, della Legge 11 febbraio 1994, n. 109 e successive 

modificazioni, nel quale si dispone che per lo svolgimento di attività di lavori disciplinati 

dalla legge medesima gli Enti locali sono tenuti, preventivamente a predisporre ed approvare, 

nell'esercizio delle loro autonome competenze un "Programma Triennale" ed i suoi 

aggiornamenti annuali unitamente all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso; 

 

Visti il titolo III, capo I, del Regolamento di esecuzione della legge-quadro in materia di 

lavori pubblici, emanato con D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554; 

 

Visto il Decreto 21 giugno 2000 modificato con Decreto del 22/06/2004 del Ministero 

dei Lavori Pubblici che ha stabilito "Modalità e schemi-tipo per la redazione del programma 

triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori, ai sensi dell'art. 14, 

comma 11, della legge 11 febbraio 1994, n. 109 e successive modificazioni; 

 

Considerato che l'art. 2, commi 1 e 2, del suddetto decreto stabilisce che lo schema di 

programma, ovvero il suo aggiornamento, debbono essere redatti entro il 30 settembre di ogni 

anno e sono adottati dall'organo competente secondo i rispettivi ordinamenti; 

 

Vista la delibera di giunta municipale n. 39 del 22.07.2020 con la quale si è provveduto 

ad approvare il programma triennale delle opere pubbliche per il triennio 2020-2022 e l'elenco 

annuale delle stesse per l'anno 2020; 

 

Considerato che, ai sensi del decreto 21 giugno 2000 e successive modificazioni ed 

integrazioni, ai fini della loro pubblicità e della trasparenza amministrativa lo schema del 

programma triennale delle opere pubbliche e l'elenco annuale delle stesse, prima 

dell'approvazione, é stato affisso all'Albo Pretorio del Comune e, successivamente alla loro 

approvazione saranno trasmessi all'Osservatorio dei Lavori Pubblici;  

 

 Visto l'elaborato con il quale si provvede all'elencazione degli interventi programmati 

per il triennio 2020-2022 e per l'esercizio 2020 per i quali vengono singolarmente precisati: 

 

- l'indicazione e la localizzazione dell'intervento;            

- l'indicazione dell'importo di spesa;                          

- l'indicazione delle modalità di finanziamento.               

 

Viste le schede compilate secondo la modulistica approvata con il decreto ministeriale 

22.06.2004 e predisposte dall'Ufficio Tecnico comunale; 

 

Dato atto che il presente programma delle opere pubbliche costituisce ai sensi dell'art. 42 

del D.Lgs. 267/2000 atto di indirizzo e di controllo politico-amministrativo; 

 

Tutto  ciò  premesso:                                             

 

Visto l'art. 14 - comma 6,7,8 - della Legge 109/94 con introdotte le modifiche di cui alla 

Legge 18.11.1998 n. 415; 

Vista la legge 166/2002 che ha apportato modifiche ed integrazioni alla legge 109/94 

anche in ordine alla stesura dei programmi di che trattasi; 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 26-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

 

Vista  la legge 109/94 e s. m. e i.;  

 

Visto  il  DPR  554/99  e  s. m. e i.;  

 

Visto il D.M. 21 giugno 2000;  

 
Visto il D.M. del 4.8.2000;  

  

PROPONE  

 

1) di approvare ai sensi e per gli effetti degli art. 14 e 15 della Legge 109/94 e successive 

modifiche ed integrazioni il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2020-2022  e 

l'elenco annuale delle stesse per l'esercizio 2020, in conformità agli elaborati allegati alla 

presente deliberazione della quale gli stessi costituiscono parte integrante; 

 

2) dare atto che il programma triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici adottati con il 

presente atto e redatti secondo la modulistica approvata con il D.M. 22 giugno 2004 saranno 

inviati all'Osservatorio dei  LL. PP.; 

 

3) di dare atto che le opere indicate in premessa verranno realizzate previa acquisizione dei 

necessari mezzi di finanziamento; 

 

Inoltre, per ragioni d’urgenza,   

 

PROPONE 

 

Di dichiarare il presente  atto immediatamente  eseguibile  ai sensi   dell’art. 134 comma 4  

del  D.lgs  18.08.2000 n.  267. 

 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Sotto la propria responsabilità: 

 parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 

 
Gagliole, 26-08-2020 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Sotto la propria responsabilità: 

 parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del 

D. Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to SANDRO BOTTICELLI 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 26-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

 

 

 

Gagliole, 26-08-2020 

 

 

  

VERBALE DI SEDUTA 

 

Il Sindaco Presidente relaziona in merito al punto dell’odierno ordine del giorno avente ad 

oggetto:  “PIANO TRIENNALE LAVORI PUBBLICI - APPROVAZIONE”, 

illustrando il documento istruttorio sopra riportato. 

 

Il Sindaco Presidente al termine della relazione dichiara aperta la discussione. 

 

Il Presidente del Consiglio, considerato che non vi sono interventi da parte dei Consiglieri, 

pone in votazione la proposta di deliberazione invitando i sigg. consiglieri a votare per alzata 

di mano in forma palese per ogni singolo consigliere con il seguente risultato: 

 

Presenti: n.   10  

Votanti: n.   10   

Favorevoli: 10 

Astenuti n. 0   

Contrari n. 0 

Pertanto, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il sopra riportato documento istruttorio; 

Udita la relazione del Sindaco Presidente del Consiglio; 

Visto il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile dei Servizi Amministrativi – 

contabili e tecnici; 

Visto l’esito della votazione sopra riportata; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare il sopra riportato documento istruttorio come redatto dal Responsabile del 

Servizio. 

Inoltre, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Attesa l'urgenza del presente provvedimento; 

Con apposta votazione per alzata di mano in forma palese di ogni singolo consigliere con il 

seguente risultato: 

Presenti: n.   10  

Votanti: n.   10   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  SANDRO BOTTICELLI 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 26-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

 

Favorevoli: 10 

Astenuti n. 0   

Contrari n. 0 

 

 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4, del Tuel n. 267/2000. 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 26-08-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 26-08-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SANDRO BOTTICELLI F.to Angelo Montaruli 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento certifica che copia della  presente  deliberazione   

viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune 

(www.comune.gagliole.sinp.net) dal                 08-09-2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente comunicato ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Botticelli Sandro 
 

ESECUTIVITÀ 

 

http://www.comune.gagliole.sinp.net/

